АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2012 г.                                                                                                         № 103/1
Об утверждении  Плана

мероприятий по сокращению

недоимки в консолидированный

бюджет Азовского района на 2013 год
В целях реализации Мероприятий по сокращению задолженности по налоговым платежам в консолидированный бюджет Азовского района в 2011 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   План   мероприятий по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Азовского района на 2013 год согласно приложению.
2. Главным распорядителям средств бюджета Красносадовского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и  подлежит размещению на официальном сайте Администрации Красносадовского сельского поселения.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего Постановления  оставляю  за  собой.

Глава Красносадовского

сельского поселения                                                                          Н. Л. Якубенко
	Приложение

к Постановлению Администрации

Красносадовского сельского поселения от 14.12.2012 г. № 103/1

План мероприятий
по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Азовского района на 2013 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организация и проведение заседаний  комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития на территории Красносадовского сельского поселения по вопросам задолженности налогоплательщиков, причинам  возникновения задолженности, предпринимаемых мер и сроков погашения.
	ежемесячно
	Глава Красносадовского сельского поселения,  сектор экономики и финансов, специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Красносадовского сельского поселения

	2.
	Участие в заседаниях районной комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Азовского района.
	ежемесячно

	Глава Красносадовского сельского поселения

	3.
	Контроль своевременности внесения арендной платы за пользование земельными участками, расположенными на территории Красносадовского сельского поселения, находящимися в государственной и муниципальной собственности.
	весь период
	Сектор экономики и финансов, специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Красносадовского сельского поселения

	4.
	Проведение индивидуальной работы с организациями, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в консолидированный бюджет Азовского района.
	весь период
	Сектор экономики и финансов, специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Красносадовского сельского поселения

	5.
	Осуществление  подворовых обходов граждан-должников с целью погашения ими задолженности по имущественным налогам, оказания консультативной помощи и разъяснения последствий неуплаты налогов.
	еженедельно

	Сектор экономики и финансов, специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Красносадовского сельского поселения

	6.
	Организация и проведение заседаний комиссии по работе с убыточными предприятиями.
	весь период
	Глава Красносадовского сельского поселения, сектор экономики и финансов Администрации Красносадовского сельского поселения

	7.
	Осуществление непрерывного контроля за своевременным и полным перечислением части прибыли муниципального унитарного предприятия в бюджет Красносадовского сельского поселения.
	весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Красносадовского сельского поселения

	8.
	Проведение сверки данных с ИФНС по плательщикам ЕНВД.
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов Администрации Красносадовского сельского поселения

	9.
	Информирование налогоплательщиков об изменениях в налоговом законодательстве через средства массовой информации, на интернет-сайте Администрации Красносадовского сельского поселения в рубрике «Налоги». Размещение информации на стендах и в местах массового скопления людей.
	весь период
	Сектор экономики и финансов, ведущий специалист Администрации Красносадовского сельского поселения

	10.
	Анализ состояния недоимки в разрезе задолжников, проведение мониторинга текущей задолженности с помощью портала (печать квитанций и их вручение).
	весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Красносадовского сельского поселения

	11.
	Проведение встреч с руководителями предприятий, работники которых имеют задолженность по уплате налогов.
	весь период
	Глава Красносадовского сельского поселения, сектор экономики и финансов Администрации Красносадовского сельского поселения

Глава Красносадовского

сельского поселения                                                                                                                                                            Н. Л. Якубенко